Speram?
Expectamus
Propriū
VBER.

Væ locutus sum quā furnis rettulisset Roma Plancū eē paratissimo aīo ad oīa picula pro defensione reipu. q̄ superuenerit postea litteræ Planci: q̄bus dicebat se suadere: ut fieret pax cū. M. Ant. q̄ Decii p̄rutuz. Mutinæ obsederat. Itaq; uertus Cl. ne Plancus se. cū. M. Anto. cōiungeret qd̄ semp̄ timuerat. ei dissuadet hanc pacem faciendā: & locietatē incundā: cū. M. Anto. q̄ dicit fore turpissimā & iniquissimā: q̄a sit futura contra salutem reipu. neque eē faciendā ullo mō pacē donec resp. in eo sit statu. ut nullo seruitutis metu præmat aliter oēs honores quos ante adeptus sit fore ei summæ turpitudini. ¶ Probatissima acceptissima: q̄ ualde ei placuerunt. ¶ Litteræ tuæ. Ne quāq; mīo

Epistolarum Familiarium

me. **C**onsentire contentre concordare. **C**Auctor suator. **S**in litteris tuis. **C**ollega. **D.** Bru. qui fuerat designatus cōsulum Planco. **C**redidissimis crudelissimis. **C**Latronibus. Antonianis militibus. **C**Obsideretur Mutinæ. **C**Qui. **f.** Antonius probat aut pacem non fuisse ei concedendam secundum eius uoluntatem. nam dicit cum aut debuisset deponere arma: aut fuisse uincendum. **C**Vel. **t.** et. **C**Lepidi uel tuæ: uterq; n. scripserat. **C**Charitas amor. **C**Præsto prompta: parata. **C**Meæ: auctoritatis. **t.** mei: cui plurimum tribuit. **C**Crede repetit quæ in aliis epistolis superioribus dixit: ut cum incitet ad tuendam rempu. **C**Vocabula nomina tantummodo.

Væ locutus. **M.** Anto. Mutinæ
q **D.** Brutus eo tempore tenebat obsessum: quo Furnius Romæ reuersus rettulit Plan. omnia pro repub. facturum: uel uitæ periculum aditurum ut saluam rempu. redderet: allatæ postea sunt litteræ: quæ pacem cum **M.** Anto. faciendam: senatui suaderent: & Plan. huius pacis auctorem pollicerent: quo Cice. perturbatus est non patitur uertus quidem ne Plan. **M.** Anto. seipsum cum copiis suis adiungeret. Quare hac ad eum epistola huiusmodi pacem magno opere fugiendam esse demonstrat. Cum propter salutem reip. cui & turpissimum hoc facere: & pernitiosissimum esse putatur etiam propter honores Plancii: qui huiusmodi pace pollui uidebatur uel maxime quod eius collega. **D.** Bru. ab Anto. obsideretur. Dat deinde Planco præceptum: & quid in hac sibi & tanta rerum perturbatione fieri oporteret: hoc ad argumentum. Sed ut facilius quod scribit: intelligas aliquatulum exhortationem repetendum est. Cice. singulari odio. **M.** Anto. persequens iussu senatus ad eum litteras dedit: ut a mutinensi obsidione cessaret: & Celticam p

M. T. C. Planco. Pratoris. S. D.

Væ locutus est Furnius noster de aio tuo in rep. ea gratissima fuerunt. **S. P. Q. R.** probatissima. Quæ autem recitatae sunt litteræ in senatu nequaquam consentire cum oratione Furnii uisæ sunt. Pacis. n. auctor eras: quum collega tuus uir clarissimus a foedissimis latronibus obsideretur: qui aut positis armis pacem petere debent: aut si pugnantibus eam postulant: uictoria pax non pactione parienda est: sed de pace lra uel Lepidi uel tuæ quæ in partem acceptæ sint ex uiro optio fratre tuo & ex. **C.** Fur. poteris cognoscere Me aut impulsit tui charitas: ut quæ nec tibi ipsi consilium deceret: & fratris tui Furniiq; beniuolentia fidelisq; prudentia tibi præsto esset futura: uellem tamen meæ quoq; auctoritatis plurimis nostris necessitudinibus præceptum ad te aliquod peruenire. Crede igitur mi Plance omnes quos adhuc gradus dignitatis consecutus sis (es autem adeptus amplissimos) eos honorum uocabula hituros: non dignitatis insignia: nili te cū li

uinciam Decio cederet: quod quum facere noluisse: hostis iudicatus: dedit & ad Bru. litteras ut prouinciam pro repub. retineret. Antonioque tamen consul esset. armis omnino resisteret. nec Senatus sententiam expectaret: quæ omnia uiu. effect: & cum propter longam obsidionem iam fame laboraret Hircius & Cæs. Octavius cum copiis suis arcesset timentes ne sibi Anto. deficientem Brutus exercitum uendicaret: & sic Brutum possessionem liberarunt. Sed nondum intellecta uictoria cum adsubueniendum tres illuc legiones mitterentur in itinere hostes fusos audiuerunt. Ex quo frater inquit. Quum iter ad mutinam dirigerem in itinere de prelio facto Brutumque & Mutinam obsidione liberatos audiui. Et in alia ad eum epistola Cice. sic habet. Per gratam famam: biduo ante uictoriam de subsidio tuo: de studio: de celeritate: de copiis atque etiam fusis hostibus nobis innotuit. Spes omnis in te est. Fugisse. n. prælio Nutinense dicuntur notissimi latronum duces. In quo tamen prælio Pansa & Hircius consules cecidere. Anto. cum cunctis copiis præter equitatum in fugam se dedit. Appenninum transgressus ad uada se recepit: quum uero copiam transalpes ducturum se dixisset: omnes negauerunt sequi uelle iam Bru. cum exercitu appropinquabat. Sic. n. ad Cice. scripserat se facturum. Ego. n. inquit ne consistere possit in Italia Anto. dabo operam sequar et. m. confestim Anto. de speratis rebus ad. **M.** Lepi. mutata ueste confugit eumque orauit ut a persecutionibus defendat. In castris ab eo receptus ab integro bellum cum Lepido reperarunt: de quo idem Bru. dubitans ad Cice. sic ait. In primis rogo te ad hominem uentiosissimum Lepi. mittas ne bellum nobis reintegrare possit Anto. sibi coniuncto. multæ & bonæ & firmæ sunt legiones Lepidi & asinii. Idem. Persuasissimum est inquit Lepidum recte facturum nunquam: & tunc Octavius ad dominatus adipiscendi oportunitatem aspirans sententiam mutauit copiasque contra se natum & rempubli. conuertit inita cum. **M.** Anto. & **M.** Lepi. ad delendam libertatem: & sibi tyrannidem uendicandam societatem in agro Bononiensi conuenerunt. atque facta ciuium proscriptione rempubli. occuparunt. **C**Furnius legatus tuus. **C**Probatissima: acceptissima. & quæ multum senatus commendaret: quum ab eo accepissent mentem Planci non esse dispositam ad pacem cum. **M.** Anto. **C**Auctor suator pacis eras in tuis litteris. **C**Latronibus Antonio & suis ut supra. **C**Positis armis ratio quare non esset tuæ eo pax faciendæ. Collega Decius Bru. qui designatus erat consul cum Plan. **C**Vel Lepi. nondum. n. Lepidus Antonium in castris receperat: nec adhuc omnino contra rempu. sentiebat de quo in alia epistola sic habetur. Sperabam etiam Lepidum temporibus admonitum tecum & rempubli. satis esse facturum & Plan. Namq; affiduis internuntiis cum Lepi. egi. ut omnia omni contentione: reconciliataque uoluntate nostra comuni consilio repub. succurreret. Uterq; n. ad Senatum scripserat. **C**Vellem uult dare consilium Planco quid in tali re sibi faciendum esse uideretur. **C**Eos: honorum uocabula habituros es inquit amplissimos dignitatis gradus consecutus. Sed sic habeto nisi cum auctoritate Senatus te coniunxeris duntaxat uocabula honoris. non autem insignia & effectum dignitatis ipsius habebis: hoc autem id dicebat: ut eorum consuetudinem atq; conjunctionem fugeret: q; dubium in repub. esse uidebatur. Inter quos